verkochten aan Andreas natuurlijke zoon van wijlen de heer Gerardus van Dulleken, priester, de helft van een stuk land, deels heide en deels broekland, in Gemonde in Sint Oedenrode, tussen erfgoed van Willelmus Henrici ....., tussen erfgoed van ...berti Noijen en tussen erfgoed van Gerlacus die Pulser, strekkend van erfgoed van het huis der broeders Karthuizers in Vught tot aan erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes Nycolai van den Steen, belast met de helft van een oude grosse grondcijs aan de heer van Boxtel.

Arnoldus filius quondam Rodolphi van der Stappen pro se et Heijlwige sua sorore, Johannes filius quondam Theodorici Bolant maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elizabeth sue uxoris filie quondam Theodorici Rolofss pro se et Rodolpho et Theodorico fratribus et Hillegonde eorum sorore, liberis dicti quondam Theodorici Rolofs, Udo filius (OF : QUONDAM??!) Udonis van der Stappen et Maria eius soror pro se ipsis et Jacobo, Johanne, Yde et Elizabeth, liberis dicti quondam Udonis et Theodorici Sappeels filius quondam Willelmi Sappeels tamquam magister et provisor mense sancti spiritus in Oesterwijck, cum tutore, medietatem pecie terre partim mericalis et partim paludialis, site in parrochia de Gemonde in iurisdictione de Rode sancte Ode, inter hereditatem Willelmi filii quondam Henrici ..... inter hereditatem ...berti Noijen ex uno inter hereditatem Gerlaci die Pulser ex alio, tendentis ab hereditate domus fratrum carthusiensium in Vucht ad hereditatem heredum quondam Johannis van den Steen filii quondam Nycolai, ut dicebat, hereditarie vendiderunt Andree filio naturali quondam domini Gerardi de Dulleken, presbitris, promittentes cum tutore super omnia et habenda et magister mense sub obligatione omnium bonorum eiusdem mense, warandiam, obligationem et impetitionem deponere, excepta medietate unius grossi antiqui census fundi domino de Bucstel ex dicta medietate annuatim e iure solvenda, ut dicebat. Testes Haeck et Sijmonis. Datum VIII julii.

Traditur Arnoldo van der Stappen predicto.

**4. 1244/62-2/20-09-1475. Solvit.**

Henricus Henrici Emmens beloofde Jacobus Jacobi van Liemde 40 rijns gulden en 2 mud rogge met pasen aanstaande.

Henricus filius quondam Henrici Emmens promisit super omnia et habenda Jacobo filio quondam Jacobi van Liemde quadraginta florenos ren computando XX stuferos vel valorem et duos modios siliginis mensure de Buscoducis pasche proxime futuro persolvendos et dictam siliginem in Buscoducis tradendam et deliberandam. Testes Vuchs et Haeck. Datum XX septembris.

**5. 1244/62-3/20-09-1475. Solvit.**

Dezelfde ..... en 3 mud rogge met pasen over een jaar.

Item ..... et tres modios siliginis dicte mensure a pasche proxime futuro ultra annum.

Testes, datum supra.

**6. 1244/62-4/20-09-1475. Solvit.**

Dezelfde ..... en 1½ mud rogge met pasen over twee jaar.

Item ..... et unum et dimidium modios siliginis dicte mensure a pasche proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes, datum supra.

**7. 1244/62-5/20-09-1475. Solvit.**

Genoemde Henricus droeg over aan genoemde Jacobus

1. een huis, erf en tuin, in Oisterwijk, tussen erfgoed van ?Retni van de Wiel en tussen erfgoed van de heer Florencius Ghijsberts priester, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van de investitura van Oisterwijk,

2. een huis, erf en tuin en erfgoederen, aaneengelegen, en tevens ½ mud land, in Tilburg, tussen erfgoed van de heer Nicolaus Inn.... priester en tussen erfgoed van Ancelmus van Iersel, strekkend tot aan een gemene weg,

3. een akker van 3 lopen, in Tilburg, tussen erfgoed van Arnoldus van Boechove, strekkend tot aan erfgoed b]van wijlen V.....

Dictus Henricus domum, aream et ortum sitos in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem ?Retni van de Wiel ex uno et inter hereditatem domini Florencii Ghijsberts presbitri ex alio, tendentes a communi platea ad hereditatem spectantem ad investituram de Oesterwijck, insuper domum, aream et ortum ac hereditates sibi adiacentes, insimul dimidiam modiatam terre vel circiter continentem, sitos in parrochia de Tilborch inter hereditatem domini Nicolai Inn.... presbitri ex uno et inter hereditatem Ancelmi de Iersel ex alio, tendentes cum utroque fine ad communem plateam, insuper peciam terre arabilis tres lopinatas terre vel circiter continentem sitam in dicta parrochia de Tilborch inter hereditatem Arnoldi de Boechove ex utroque latere et fine uno, tendentem cum alio fine ad hereditatem quondam V....., ut dicebat, ?pro (?prout in litteris?) hereditarie supportavit dicto Jacobo cum iure sibi

competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

**8. 1244/62v-1/20-09-1475. Solvit.**

Vervolgens, en nadat genoemde Henricus aan genoemde Jacobus beloofd had 40 rijns gulden en 2 mud rogge, 40 rijns gulden en 3 mud rogge, em 40 rijns gulden en 1½ mud rogge, zoals in verschillende brieven, beloofde genoemde Jacobus aan genoemde Henricus dat hij, Henricus, ..... en hij aan genoemde Henricus voornoemde goederen wederom opdraagt. Notum sit universis quod cum ita actum esset ut in contractu ..... ultimo??dicto et deinceps dictus Henricus promississet super omnia et habenda dicto Jacobo quadraginta aureos florenos ren computando XX stuferos vel valorem ac duos modios siliginis, quadraginta huiusmodi florenos et tres modios siliginis, et quadraginta consimiles florenos et unum et dimidium modios siliginis ad certos annos persolvendos, prout in diversis litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Jacobus palam recognovit et super omnia et habenda dicto Henrico repromisit quod ?tam ?sit.. ipse Henricus dc.. premissos pecuniarum summas persolv... sunt quod ex tunc ipse dicto Henrico resupportabit et resupportare tenebitur premissa sibi, ut premittetur, supportata et omnes obligationem et impetitionem ex parte sui deponere promittet, omni dolo et fraude in hiis seclusus. Testes, datum supra.

**9. 1244/126v-9/02-11-1475. Solvit.**

Thomas Mathei die Rijn, weduwnaar van Arnoldae dochter van een zekere Areel, droeg over aan Johannes, zoon van Thomas en wijlen Arnolda voornoemd, het vruchtgebruik in een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin van Arnoldus Heijmanni van Eck (?Eele?), onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus van Ethen en tussen erfgoed van Elisabeth Vossen, welke pacht Thomas Mathei die Rijn voornoemd gekocht had van genoemde Arnoldus, zoon van wijlen Heijmannus.

Thomas filius quondam Mathei die Rijn tamquam relictus quondam Arnoldae sue uxoris filie quondam cuiusdam dicti Areel usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditaria pactione dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda anno quolibet hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis Arnoldi filii quondam Heijmanni van Eck (?Eele?), sitis infra libertatem de Oesterwijk inter hereditatem Henrici de Ethen ex uno et inter hereditatem Elisabeth Vossen ex alio, quam pactionem Thomas filius quondam Mathei die Rijn predictus erga dictum Arnoldum filium quondam Heijmanni emendo acquisierat, prout in litteris, legitime supportavit Johanni filio Thome et quondam Arnoldae predictorum cum litteris et iure promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte suis deponere. Testes Boethem et Hezeacker. Datum secunda novembris.

**10. 1244/126v-10/02-11-1475. Solvit.**

Vervolgens droeg genoemde Johannes, zoon van Thomas en wijlen Arnolda voornoemd, genoemde pacht over aan Gerardus Petri van de Wijel.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes filius Thome et quondam Arnoldae predictorum, dictam pactionem hereditarie supportavit Gerardo van de Wijel filio Petri, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui et quorumcumque eorum liberorum, heredum et successorum dicti Thome deponere. Testes, datum supra.

**11. 1244/136-3/30-11-1474. Solvit.**

1. Arnoldus Arnoldi Johannis die Bijel,
2. Johannes zoon van Gerardus die Keijser en van Maria Johannis van Esch pariter genitus, namens zijn moeder,
3. Willelmus Johannis van den Heijden man van Mechteldis Johannis van Esch,
4. Adriana dochter van genoemde wijlen Johannes van Essche,

droegen over aan Petrus Petri Poijnenborch een stuk land, ½ lopen, eertijds behorend aan de heer Henricus Spilmeker, in Haaren nabij het erfgoed genaamd Nycolaus Goesselens' Gaershof, tussen erfgoed van Johannes Poijnenborch en tussen erfgoed van een zekere Moedels van der Donck, welk stuk land Johannes Johannis Bijes gekocht had van genoemde heer Henricus. De lasten worden afgedaan door genoemde Arnoldus voor een helft en door genoemde Johannes die Keijser, Willelmus en Adriana voor de andere helft. Arnoldus die Bijel filius quondam Arnoldi die Bijel filii quondam Johannis die Bijel, Johannes die Keijser filius quondam Gerardi die Keijser ab eodem quondam Gerardo et Maria eius uxore filia quondam Johannis de Esch pariter genitus, nomine et ex parte dicte sue matris, potens ad hoc vigore certarum litterarum sibi desuper ?concessatis, ut apparebat, Willelmus van den

Heijden filius quondam Johannis tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Mechteldis sue uxoris filie quondam Johannis de Esch et Adriana filia dicti quondam Johannis de Essche cum tutore, peciam terre dimidiam lopinatam terre aut modiatam plus continentem, olim ad dominum Henricum Spilmeker spectantem, sitam in parrochia de Haren iuxta hereditatem Nycolai Goesselens Gaershof vocatam inter hereditatem Johannis Poijnenborch ex uno versus occidentem et inter hereditatem cuiusdam dicti Moedels van der Donck ex alio versus orientem, quam peciam terre predictam Johannes die Bije filius quondam Johannis Bijes erga dictum dominum Henricum emendo adquisierat, ut videbatur in litteris de Oesterwijck, hereditarie supportavit michi ad opus Petri Poijnenborch filii quondam Petri, cum litteris et iure, promittentes cum tutore super omnia et habenda divisi scilicet dictus Arnoldus pro una medietate necnon dicti Johannes die Keijser, Willelmus et Adriana indivisi pro alia medietate ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Johannis die Bije filii Johannis et quondam Mechteldis sue uxoris et quorumlibet suorum heredum et successorum deponere. Testes Buck et Haeck. Datum penultima novembris.

**12. 1244/136-5/30-11-1474. Solvit.**

Bovengenoemden droegen over aan Johannes Wolteri Robkens de helft in 1/3 deel van 1 bunder heide, waarvan de andere helft aan Johannes Johannis die Bije behoort, in Oisterwijk ter plaatse ?nid Inslach, welk 1/3 deel ligt tussen erfgoed van Johannes Gerardi Belarts en zijn zoon?? Voskini en tussen erfgoed van Petrus Petri Belartz, welke helft Johannes Johannis Bijen gekocht had van Johannes zoon van Willelmus die Cuper zoon van wijlen Johannes Belarts.

Dicti omnes ut supra medietatem ad ipsos, ut dicebant, spectantem in una tertia parte unius bonarii terre mercialis de quo bonario reliqua medietas ad Johannem die Bije filium quondam Johannis spectare consueverat, siti in parrochia de Oesterwijck in loco dicto ?nid Inslach, que tertia pars predicta ibidem sita est inter hereditatem Johannis Belarts filii Gerardi et Voskini eius generis ex uno versus aquilone et inter hereditatem Petri filii Petri Belartz ex alio versus ans....., quam medietatem predictam Johannes die Bije filius quondam Johannis Bijen erga Johannem die Cuper filium quondam Willelmi die Cuper filii quondam Johannis Belarts emendo adquisierat, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportaverunt dicto Johanni filio quondam Wolteri (136-4: Johanni filio quondam Wolteri Robkens) cum litteris et iure, promittens, cum tutore, divisi ut supra. Testes, datum supra.

**13. 1244/136-6/30-11-1474. Solvit.**

Bovengenoemden droegen over aan dezelfde Johannes

1. een erfcijs van ½ pond, welke Johannes Petri Goijkens betaalt uit zekere erfgoederen in Haaren,
  2. een erfcijs van 7 schellingen en ½ "pullum", welke Johannes Wolfaert betaalt uit zijn erfgoederen in Oisterwijk,
  3. een erfcijs van 3½ oude groten en 1 "pullum", welke Anthonius die Kaerdmeker betaalt uit erfgoederen in Oisterwijk,
- eertijds aan de heer Godefridus Cuper priester, vervolgens aan zijn neef de heer Willelmus die Bije priester, en nu aan genoemde erfgenamen.

Dicti omnes ut supra dimidiam libram communis pagamenti hereditarii census, quam dimidiam libram Johannes filius Petri Goijkens de et ex certis suis hereditatibus sitis in parrochia de Haren, item septem solidos communis pagamenti ac dimidium pullum hereditarii census, quos Johannes Wolfaert ex suis hereditatibus in Oesterwijck sitis, insuper tres et dimidium antiquos denarios aude groten communiter vocatos et unum pullum hereditarii census, quos Anthonius die Kaerdmeker de et ex certis suis hereditatibus in parrochia de Oesterwijck situatis annuatim solvere consueverant et tenebantur olim domino Godefrido Cuper presbitro, dehinc domino Willelmo die Bije presbitro eius nepoti et nunc dictis heredibus solvere tenentur anno quolibet hereditarie Martini hyemalis, ut dicebant, hereditarie supportaverunt eidem Johanni, promittentes super omnia et habenda divisi, scilicet dictus Arnoldus pro una medietate et alii pro alia medietate, warandiam obligationem et impetitionem deponere et satisfacere. Testes, datum supra.

**14. 1244/139v-2/10-12-1474. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Jonkvrouw Ida weduwe van meester Johannis Monix beloofde Wolterus van de Broeck een lijfrente van 10 rijns gulden, gaande uit een erfgoed, genaamd de Heihoeve, in Oisterwijk, ter plaatse de Diesvoort, tussen erfgoed van eertijds de erfgenamen van wijlen Elisabeth Henricx en van de kinderen van wijlen Jacobus Appels en tussen de gemeint, welk erfgoed Johannes Monix verworven had van Johannes en Jacobus, broers, kinderen van Gerardus van Bercke.

Domicella Ida relicta quondam magistri Johannis Monix cum tutore promisit michi ad opus Wolteri van de Broeck quod ipsa dabet et solvet eidem Woltero vitalem pensionem decem aureorum florenorum ren, XX stuferos aut valorem pro quolibet computando, anno quolibet ad vitam dicte domicelle Ide et non ultra nativitatis domini et pro primo solutionis termino nativitatis domini proxime futuro, de et ex hereditate dicta die Heijhoeve, sita in parochia de Oesterwijck ad locum dictum die Dijesfoert inter hereditatem olim heredum quondam Elisabeth Henricx et liberorum quondam Jacobi Appels ex uno et inter communitatem ibidem ex alio, quam hereditatem predictam die Heijhoeve vocatam Johannes Monix erga Johannem et Jacobum, fratres, liberos Gerardi de Bercke acquisierat, prout in litteris. Testes Boehoven et Kanapt. Datum X decembris.

**15. 1244/192-2/07-04-1475. (doorgehaald: Non) solvit. Absque paccione.**

Henricus van Berck, schout in Oisterwijk, beloofde aan de regulares van het klooster ..... van St.Nicolaus in Wij.... 11 peters, met Lichtmis aanstaande.

Henricus de Berck, scultetus in Oesterwijck, promisit super omnia et habenda michi ad opus regularissarum monasteri ..... sancti Nycolai siti in Wij.... undecim aureos peters, XVIII stuferos aut valorem pro quolibet computando purificationis proxime futuro. Testes Boechove et Hezeacker. Datum supra. (septima aprilis, sexta post quasimodo).

**16. 1244/192-3/07-04-1475. (doorgehaald: Non) solvit. Cum paccione.**

Dezelfde beloofde aan dezelfde 9 peters en 1 "maldratum" rogge, met Lichtmis over een jaar.

Idem promisit eidem ad opus ut supra novem huiusmodi peters et unum maldratum siliginis mesure de Buscoducis a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos, dictam siliginem in Buscoducis tradendam. Testes, datum supra.

**17. 1244/192-4/07-04-1475. (doorgehaald: Non) solvit. Absque paccione.**

Dezelfde beloofde aan dezelfde hetzelfde aantal peters met Lichtmis over 2 jaar.

Idem promisit eidem ad opus ut supra totidem peters a purificationis proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes, datum supra.

Et recepit eas VIII januarii anno domini Christi LXXXI.

**18. 1244/205v-2/24-05-1475. Solvit.**

Johannes Wolteri Robkens droeg over aan Anthonius Petri Gielens die Caermeker een erfcijs van 3½ oude groten en 1 "pullum", welke voornoemde Anthonius betaalde eertijds aan de heer Willelmus die Bije priester en nu betaalt aan genoemde Johannes, gaande uit een huis, erf en tuin van dezelfde Antonius, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Noet en tussen erfgoed van Elizabeth weduwe van Johannes Pagget, strekkend tot aan een gemene weg.

Johannes filius quondam Wolteri Robkens tres et dimidium antiquos denarios aude groten communitur vocatos et unum pullum hereditarii census, quos Anthonius filius quondam Petri Gielens die Caermeker solvere consueverat et tenebatur olim domino Willelmo die Bije presbitro et nunc dicto Johanni solvere tenetur anno quolibet hereditarie Martini hyemalis, de et ex domo, area et orto eiusdem Antonii, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis Noet ex uno et inter hereditatem Elizabeth relicte quondam Johannis Pagget ex alio et fine uno, tendentibus cum alio fine ad communem plateam, ut dicebat, hereditarie supportavit Anthonio predicto cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris mencionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda warandiam, obligationem et impeticionem deponere. Testes Haeck et Dicbier. Datum supra. (XXIII maij, quarta post octavas pentecostes).